

DLG Food Oil
Kvisselholtvej 90
9330 Dronninglund

Plan og Miljø

Dato: 12-09-2018
Sags. nr.: 09.02.05-K08-1991-08
Sagsbeh.: Tine Eis
Lokaltf.: +4599455420
Ny Rådhusplads 1
9700 Brønderslev
Telefon 9945 4545
CVR 29189501
raadhus@99454545.dk
sikkerpost@99454545.dk
www.bronderslev.dk

Afrapportering af miljøtilsyn

Brønderslev Kommune foretog den 11. september 2018 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens miljøforhold.

Tilsynet var aftalt telefonisk den 30. august 2018.

Til stede ved tilsynet var:

- Jens Krogh, DLG Food Oil
- Erik Rydborg, Brønderslev Kommune
- Tine Eis, Brønderslev Kommune

Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev Kommune:

- Miljøgodkendelse for DLG Food Oil af 18. maj 2011
- Tilladelse til udsprøjtning af spildevand uden jordbrugsmæssig værdi af 27. april 2018
- Tilladelse til nedsivning af tag- og overfladevand samt processpildevand fra DLG Food Oil af 20. september 2016
- Tilladelse til nedsivning af tag- og overfladevand samt processpildevand fra DLG Food Oil af 7. november 2011

Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer.

Spildevand

Søer med spildevand samt olieudskiller blev tilset. Se i øvrigt næste punkt.

Støj og lugt

Der har tidligere været klager fra naboer over støj og lugt. Der er ikke aktuelle problemer hermed. På virksomhedens grund konstateredes der en popcornagtig lugt, som stammer fra produktionen. Ved spildevandsbassinet konstateredes der en spildevandsagtig lugt. Det vurderes, at der ikke er væsentlige gener uden for virksomhedens skel.

Tanke

Ejendommene Kvisselholtvej 90, 9330 Dronninglund og Enoddenevej 17, 9330 Dronninglund er for nylig blevet lagt sammen, da virksomheden har købt nabogrunden med henblik på ombygninger/udvidelser. Jf. en aktuel BBR-udskrift findes der på adressen Enoddenevej 17, 9330 Dronninglund en nedgravet olietank på 1500 l fra 1969 (anlægsnummer 22 i BBR). Ved tilsynet aftalte vi, at undertegnede skulle tjekke kommunens arkiver for at undersøge status på denne tank. I arkivet

findes en sløjfning af tanken fra 1990, hvor tanken er tømt og afblændet. Dette er rettet i BBR, og I vil modtage en opdateret BBR-meddelelse.

Opbevaring af olie og kemikalier

Opbevaring af kemikalier blev kontrolleret. I tankgården ved tanken med natriumlud findes en utæt fuge. Fugen blev repareret i efteråret 2016. Problemet med utæt fuge og mangelfuld inspektion af impermeable overflader er desuden blevet påtalt og indskærpet i forbindelse med miljøtilsyn i 2014.

Det **indskærpes**, at der fremadrettet skal ske en grundigere kontrol af den pågældende fuge samt at utæthederne i tankgården skal udbedres inden 30 dage.

Egenkontrol

Virksomhedens egenkontrol og driftsjournal blev gennemgået.

Jf. miljøgodkendelsens vilkår 67 skal virksomheden ved afslutningen af hvert regnskabsår opgøre forbruget af råvarer og kemikalier for det foregående kalenderår. Denne opgørelse laves ikke. Virksomheden benytter raps, fosforsyre, natriumlud, citronsyre og blegejord.

Brønderslev Kommune vurderer, at det er tilstrækkeligt, hvis virksomheden informerer om væsentlige ændringer i forbruget, idet mængden af produktionen samt oplag af kemikalier og råvarer er reguleret i miljøgodkendelsen.

Jf. miljøgodkendelsens vilkår 69 skal virksomheden ved afslutningen af hvert regnskabsår udarbejde en beskrivelse af hvilke BAT tiltag, virksomheden er blevet opmærksom på og har indført det foregående år. Denne opgørelse laves ikke. Virksomheden er omfattet af BREF for produktion af fødevarer, drikkevarer og mælk samt af BAT-tjeklisten for vegetabilsk olie og fedt.

Virksomheden er certificeret efter forskellige internationale standarder inden for bl.a. energileddelse. Desuden er virksomheden generelt meget fokuseret på energibesparelser og optimeringer. I forbindelse med sin energiledelse er virksomheden certificeret efter ISO 50 001. Ved den årlige eksterne audit gennemgås BAT på energiområdet.

Brønderslev Kommune **indskærper**, at vilkåret omkring udarbejdelse af en årlig BAT redegørelse overholdes. Dette bør ske ved udfyldelse af BAT-tjeklisten suppleret med en kort opsummering. BAT-tjeklisten er vedhæftet dette tilsynsbrev og kan ligeledes findes på Miljøstyrelsens hjemmeside under Industri / BAT BREF (<https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/foedevarer-drikkevarer-og-maelk/>).

Ved tilsynet informerede Brønderslev Kommune om NBE, Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling.

Jordforurening

Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, ligesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøvetagning.

Brugerbetaling

Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 12,5 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse og afrapportering af miljøtilsynet.

Timetaksten for tilsyn er i 2018 fastsat til 322,49 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterfølgende.

Offentliggørelse og aktindsigt

Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen¹ skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.

Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med.

Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Tine Eis

Sagsbehandler - Virksomheder

Tine.Eis@99454545.dk

Vedlagt: BAT-tjekliste

¹ Bekendtgørelse nr. 1476 af 12/12/2017 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen)